
 

UCHWAŁA NR 204/XXIII/17 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2017 rok 

 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 

   

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2017 rok Gminy Stara Biała Nr 166/XVIII/17 z dnia 

28 grudnia 2016 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 37 000,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 1 766 939,50 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

51 469 807,43 zł.  

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 37 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę  

1 695 201,00 zł, tj. do kwoty 51 137 725,93 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 71 738,50 zł., tj. do kwoty 

332 081,50 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody  na 

2017 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 196 318,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 1 926 257,50 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi  58 231 361,43 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 127 018,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

280 129,50 zł, tj. do kwoty 45 265 814,43 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 69 300,00 zł, i zwiększa o kwotę 

1 646 128,00 zł., tj. do kwoty 12 965 547,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn:" Wydatki na 

2017 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2017 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 8 Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn. „Dotacje celowe  

dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 

2017 roku”. 

 



5. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2017 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały , który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok”. 

6. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, który stanowi 

załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. ”Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego”. 

7. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  –  

93 256,00 zł oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2016 r. 

poz. 672) w wysokości – 93 256,00 zł. 

 

  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 204/XXIII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 czerwca 2017 r. - "Dochody na 2017
 

rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 198 126,35Administracja publiczna 0,00 22 230,00 220 356,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
37 166,00 0,00 22 230,00 59 396,00

198 126,35 0,00 22 230,00 220 356,35

37 166,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 22 230,00 59 396,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2058 0,00 0,00 18 895,50 18 895,50

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 0,00 0,00 3 334,50 3 334,50

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 900,00 1 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 900,00 1 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00

756 27 472 968,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-36 500,00 1 636 400,00 29 072 868,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

27 472 968,65 -36 500,00 1 636 400,00 29 072 868,65



Strona 2 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 14 270 200,00 -36 500,00 1 522 300,00 15 756 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 175 000,00 0,00 102 000,00 277 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 23 000,00 0,00 7 000,00 30 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 25 050,00 0,00 5 000,00 30 050,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 199,65 0,00 100,00 299,65

801 1 069 570,00Oświata i wychowanie 0,00 2 383,00 1 071 953,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 069 570,00 0,00 2 383,00 1 071 953,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 2 383,00 2 383,00

852 345 106,00Pomoc społeczna 0,00 10 500,00 355 606,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

345 106,00 0,00 10 500,00 355 606,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 3 500,00 0,00 1 500,00 5 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 331 000,00 0,00 9 000,00 340 000,00

855 10 921 250,00Rodzina -500,00 15 532,00 10 936 282,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 921 250,00 -500,00 15 532,00 10 936 282,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00 -500,00 500,00 1 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 465 100,00 0,00 32,00 3 465 132,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 15 000,00 0,00 5 000,00 20 000,00



Strona 3 z 3

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00

900 87 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 6 256,00 93 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

87 000,00 0,00 6 256,00 93 256,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 87 000,00 0,00 6 256,00 93 256,00

49 479 524,93razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
37 166,00 0,00 22 230,00 59 396,00

-37 000,00 1 695 201,00 51 137 725,93

majątkowe
010 250 000,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 5 000,00 255 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 5 000,00 255 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 250 000,00 0,00 5 000,00 255 000,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 11 100,00 11 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 100,00 11 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 8 100,00 8 100,00

758 0,00Różne rozliczenia 0,00 19 638,50 19 638,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 4 z 3

0,00 0,00 19 638,50 19 638,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku

 

budżetowego
6680 0,00 0,00 19 638,50 19 638,50

900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 36 000,00 36 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 36 000,00 36 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00

260 343,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 71 738,50 332 081,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 49 739 867,93

37 166,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 22 230,00 59 396,00

-37 000,00 51 469 807,431 766 939,50



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 204/XXIII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 czerwca 2017 r. - "Wydatki na 2017 rok"

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

632 440,93 382 440,93 0,00352 440,93 30 000,00 0,00 250 000,00250 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00352 440,93przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 637 440,93

5 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

382 440,93
0,00
0,00

352 440,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

352 440,93
0,00
0,00

30 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

255 000,00
5 000,00

0,00

255 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01010

250 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

5 000,00
255 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

255 000,00
5 000,00

0,00

255 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

10 473 000,00 3 042 500,00 5 500,001 015 500,00 2 027 000,00 0,00 7 430 500,007 430 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 010 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 838 878,00

1 430 878,00
-65 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 042 500,00
0,00
0,00

1 015 500,00
0,00
0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 010 000,00
0,00
0,00

2 027 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8 796 378,00
1 430 878,00

-65 000,00

8 796 378,00
1 430 878,00

-65 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60014

920 500,00

Drogi publiczne powiatowe

500,00 0,00500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-65 000,00

207 878,00
1 063 378,00 500,00

0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 062 878,00
207 878,00
-65 000,00

1 062 878,00
207 878,00
-65 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

3 746 000,00

Drogi publiczne gminne

1 014 000,00 5 500,001 014 000,00 1 008 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

118 000,00
3 864 000,00 1 014 000,00

0,00
0,00

1 014 000,00
0,00
0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 008 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 850 000,00
118 000,00

0,00

2 850 000,00
118 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

3 485 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 485 000,00 3 485 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

1 105 000,00
4 590 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 590 000,00
1 105 000,00

0,00

4 590 000,00
1 105 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

1 298 500,00 1 048 500,00 5 500,001 048 500,00 0,00 0,00 250 000,00250 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 043 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 398 500,00

100 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 048 500,00
0,00
0,00

1 048 500,00
0,00
0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 043 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

350 000,00
100 000,00

0,00

350 000,00
100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

1 298 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

1 048 500,00 5 500,001 048 500,00 1 043 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

100 000,00
1 398 500,00 1 048 500,00

0,00
0,00

1 048 500,00
0,00
0,00

5 500,00
0,00
0,00

1 043 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

350 000,00
100 000,00

0,00

350 000,00
100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 550 299,00 4 522 299,00 3 268 897,004 262 397,00 0,00 0,00 28 000,0028 000,00202 000,00 57 902,00 0,00 0,00 0,00993 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 555 281,50

5 482,50
-500,00 0,00

0,00
57 902,00202 000,00

0,00
0,00

4 527 781,50
5 482,50

0,00

4 267 879,50
5 482,50

0,00

3 268 897,00
0,00
0,00

998 982,50
5 482,50

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00

-500,00

27 500,00
0,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

4 078 418,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 050 418,00 3 145 000,004 042 918,00 897 918,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 500,00
0,00
0,00-500,00

5 482,50
4 083 400,50 4 055 900,50

5 482,50
0,00

4 048 400,50
5 482,50

0,00

3 145 000,00
0,00
0,00

903 400,50
5 482,50

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00

-500,00

27 500,00
0,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

175 000,00 160 000,00 24 400,00155 000,00 0,00 0,00 15 000,0015 000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00130 600,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 185 000,00

12 150,00
-2 150,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

159 750,00
1 900,00

-2 150,00

154 750,00
1 900,00

-2 150,00

24 400,00
0,00
0,00

130 350,00
1 900,00

-2 150,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 250,00
10 250,00

0,00

25 250,00
10 250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

75412

175 000,00

Ochotnicze straże pożarne

160 000,00 24 400,00155 000,00 130 600,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-2 150,00

12 150,00
185 000,00 159 750,00

1 900,00
-2 150,00

154 750,00
1 900,00

-2 150,00

24 400,00
0,00
0,00

130 350,00
1 900,00

-2 150,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 250,00
10 250,00

0,00

25 250,00
10 250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

20 978 360,00 17 801 360,00 12 742 577,0016 780 466,00 146 394,00 0,00 3 177 000,003 177 000,00874 500,00 0,00 0,00 0,00 0,004 037 889,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 096 907,00

246 715,00
-128 168,00 0,00

0,00
0,00873 500,00

0,00
-1 000,00

17 923 707,00
246 715,00

-124 368,00

16 903 413,00
246 315,00

-123 368,00

12 676 865,00
0,00

-65 712,00

4 226 548,00
246 315,00
-57 656,00

146 794,00
400,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 173 200,00
0,00

-3 800,00

3 173 200,00
0,00

-3 800,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

12 765 845,00

Szkoły podstawowe

9 588 845,00 7 402 000,009 113 845,00 1 711 845,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 3 177 000,00 3 177 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

475 000,00
0,00
0,00-3 800,00

151 000,00
12 913 045,00 9 739 845,00

151 000,00
0,00

9 264 845,00
151 000,00

0,00

7 402 000,00
0,00
0,00

1 862 845,00
151 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 173 200,00
0,00

-3 800,00

3 173 200,00
0,00

-3 800,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

2 644 680,00

Przedszkola

2 644 680,00 1 603 000,002 389 180,00 786 180,00 132 000,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

123 500,00
0,00
0,000,00

80 000,00
2 724 680,00 2 724 680,00

80 000,00
0,00

2 469 180,00
80 000,00

0,00

1 603 000,00
0,00
0,00

866 180,00
80 000,00

0,00

132 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

963 600,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

963 600,00 273 600,00958 600,00 685 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

8 000,00
971 600,00 971 600,00

8 000,00
0,00

966 600,00
8 000,00

0,00

273 600,00
0,00
0,00

693 000,00
8 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80150

466 297,00Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych
oraz szkołach artystycznych

466 297,00 192 137,00458 797,00 266 660,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

6 500,00
0,00

-1 000,00-124 368,00
7 315,00

349 244,00 349 244,00
7 315,00

-124 368,00

342 744,00
7 315,00

-123 368,00

126 425,00
0,00

-65 712,00

216 319,00
7 315,00

-57 656,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80195

70 400,00

Pozostała działalność

70 400,00 0,0049 500,00 49 500,00 10 900,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,000,00

400,00
70 800,00 70 800,00

400,00
0,00

49 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49 500,00
0,00
0,00

11 300,00
400,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 824 546,00 1 799 546,00 717 400,001 201 704,00 0,00 0,00 25 000,0025 000,00597 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00484 304,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 833 546,00

9 000,00
0,00 0,00

0,00
0,00606 842,00

9 000,00
0,00

1 808 546,00
9 000,00

0,00

1 201 704,00
0,00
0,00

717 400,00
0,00
0,00

484 304,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85230

210 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania

210 000,00 0,0040 000,00 40 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

179 000,00
9 000,00

0,000,00
9 000,00

219 000,00 219 000,00
9 000,00

0,00

40 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

166 317,00 166 317,00 0,007 000,00 0,00 0,00 0,000,00159 317,00 0,00 0,00 0,00 0,007 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 172 817,00

6 500,00
0,00 0,00

0,00
0,00159 317,00

0,00
0,00

172 817,00
6 500,00

0,00

13 500,00
6 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

13 500,00
6 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85412

7 000,00
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

7 000,00 0,007 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

6 500,00
13 500,00 13 500,00

6 500,00
0,00

13 500,00
6 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

13 500,00
6 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 080 094,00 11 080 094,00 351 240,00530 419,00 0,00 0,00 0,000,0010 549 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00179 179,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 090 126,00

10 532,00
-500,00 0,00

0,00
0,0010 549 675,00

0,00
0,00

11 090 126,00
10 532,00

-500,00

540 451,00
10 532,00

-500,00

351 240,00
0,00
0,00

189 211,00
10 532,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

85501

7 425 000,00

Świadczenie wychowawcze

7 425 000,00 84 482,00111 375,00 26 893,00 0,00 7 313 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 313 625,00
0,00
0,000,00

10 500,00
7 435 500,00 7 435 500,00

10 500,00
0,00

121 875,00
10 500,00

0,00

84 482,00
0,00
0,00

37 393,00
10 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85502

3 481 000,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 481 000,00 197 658,00244 950,00 47 292,00 0,00 3 236 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 236 050,00
0,00
0,00-500,00

0,00
3 480 500,00 3 480 500,00

0,00
-500,00

244 450,00
0,00

-500,00

197 658,00
0,00
0,00

46 792,00
0,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85503

100,00

Karta Dużej Rodziny

100,00 0,00100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

32,00
132,00 132,00

32,00
0,00

132,00
32,00

0,00

0,00
0,00
0,00

132,00
32,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 543 143,00 1 376 026,00 0,001 375 758,00 0,00 0,00 167 117,00167 117,000,00 268,00 0,00 17 117,00 0,001 375 758,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 643 143,00

100 000,00
0,00 0,00

0,00
268,000,00

0,00
0,00

1 376 026,00
0,00
0,00

1 375 758,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 375 758,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

267 117,00
100 000,00

0,00

267 117,00
100 000,00

0,00

17 117,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90005

0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

100 000,00
100 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100 000,00
100 000,00

0,00

100 000,00
100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

56 501 421,93 45 112 702,93 28 702 804,93 17 168 814,00 11 533 990,93 3 803 394,00 12 388 334,00 11 388 719,0011 388 719,00160 000,000,0058 170,00 20 719,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 58 170,00

0,00
0,00

12 396 334,00
9 000,00

-1 000,00-196 318,00
1 926 257,50

58 231 361,43 45 265 814,43
280 129,50

-127 018,00

28 847 516,43
270 729,50

-126 018,00

17 103 102,00
0,00

-65 712,00

11 744 414,43
270 729,50
-60 306,00

3 803 794,00
400,00

0,00

0,00
0,00
0,00

160 000,00
0,00
0,00

12 965 547,00
1 646 128,00

-69 300,00

12 965 547,00
1 646 128,00

-69 300,00

20 719,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
334 440,93 334 440,93 334 440,93 0,00

750 75011
Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z 

ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o 

dowodach osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

70 897,00 70 897,00 70 897,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 259,00 2 259,00 2 259,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie ubezpieczenia 

zdrowotnego nieubezpieczonych świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych)

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum intergracji społecznej

7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej 
3 206,00 3 206,00 3 206,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego programu "Rodzina 500 

plus"
7 425 000,00 7 425 000,00 7 425 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  społecznego
3 465 000,00 3 465 000,00 3 465 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta Dużej Rodziny"

132,00 132,00 132,00 0,00

11 309 834,93 11 309 834,93 11 309 834,93 0,00Ogółem

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 204/XXIII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 czerwca 2017 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 027 000,00 0,00 2 027 000,00

2 600 60013 Wojewodztwo Mazowieckie 100 000,00 0,00 100 000,00

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w Płocku 700 000,00 207 878,00 907 878,00

4 710 71095 Wojewodztwo Mazowieckie 3 602,00 0,00 3 602,00

5 801 80114 Miasto Płock 3 494,00 0,00 3 494,00

6 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 900,00 400,00 11 300,00

7 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 268,00 0,00 268,00

8 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 17 117,00 0,00 17 117,00

Ogółem 2 862 381,00 208 278,00 3 070 659,00

1 010 01008
Wykonanie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, 

krajoznawstwo praz wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

20 000,00 0,00 20 000,00

3 754 75412
Dofinansowanie zakupu samochodu bojowego 

ratowniczo - pożarniczego
15 000,00 0,00 15 000,00

Ogółem 65 000,00 0,00 65 000,00

Sporządziła:   

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2017 roku

Zmiany + / -

Kwota                         

po zmianach    

2017 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 204/XXIII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 czerwca 2017 r.

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki otrzymującej dotację

Nazwa zadania



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 5 000,00 255 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 250 000,00 5 000,00 255 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gm. Stara Biała
250 000,00 5 000,00 255 000,00

600 Transport i łączność 5 610 000,00 1 105 000,00 6 715 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 515 000,00 0,00 2 515 000,00

Budowa drogi gminnej Nr 291301 W Trzebuń - Dzięgielewo 1 035 000,00 0,00 1 035 000,00

Budowa drogi gminnej Nr 291329 W w Nowym Trzepowie 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291307 Nowe Bronowo - Bronowo 

Zalesie
50 000,00 0,00 50 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291312W Mańkowo - Wyszyna na 

odc. 550 mb
0,00 0,00 0,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291320W w Kobiernikach 20 000,00 0,00 20 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi gminnej Nr 291326W Bronowo-Zalesie / Nowe 

Trzepowo
60 000,00 0,00 60 000,00

Opracowanie projektu budowlanego przebudowy drogi gminnej nr 291314W Maszewo Duże - 

Maszewo
50 000,00 0,00 50 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 3 095 000,00 1 105 000,00 4 200 000,00

Budowa części ulicy Słowackiego i Różanej w miejscowości Mańkowo 160 000,00 375 000,00 535 000,00

Budowa części ulicy Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno 600 000,00 150 000,00 750 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 91/22 w miejscowości Mańkowo 200 000,00 180 000,00 380 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 124/1 w Maszewie 700 000,00 400 000,00 1 100 000,00

Budowa ulicy Jodłowej w miejscowości Nowe Proboszczewice 645 000,00 0,00 645 000,00

Budowa ulicy Morelowej w miejscowości Maszewo Duże 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa ulicy Sosnowej w miejscowości Maszewo Duże 300 000,00 0,00 300 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej części dr. wewnętrznej na cz. dz. o nr ewid. 159 w 

miejscowości Stara Biała
40 000,00 0,00 40 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej części ulicy Wspólnej na dz. o nr ewid. 63/2, 66/8, 

66/19, 66/29 w miejscowości Mańkowo
30 000,00 0,00 30 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 34/2 w 

Miłodrożu
50 000,00 0,00 50 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 6 w 

Kobiernikach
45 000,00 0,00 45 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej drogi wewnętrznej w Nowym Trzepowie 25 000,00 0,00 25 000,00

Opracowanie projektu budowlanego ulic Irysowej, Szacherskiego, Konopnickiej, cz. ulicy 

Mazowieckiego w Nowych Proboszczewicach oraz ulicy Hermana w Nowych 

Proboszczewicach i Starych Proboszczewicach

50 000,00 0,00 50 000,00

Opracowanie projektu budowlanego ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno i Maszewo 50 000,00 0,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 100 000,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000,00 100 000,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 250 000,00 100 000,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 28 000,00 -500,00 27 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 28 000,00 -500,00 27 500,00

Zakup oprogramowania do obsługi baz danych systemów dziedzinowych używanych w UG 28 000,00 -500,00 27 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 250,00 10 250,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 250,00 10 250,00

Zakup pompy pływającej dla OSP w Wyszynie 0,00 5 450,00 5 450,00

Zakup przecinarki do betonu i stali dla OSP w Nowych Proboszczewicach 0,00 4 800,00 4 800,00

801 Oświata i wychowanie 146 000,00 -3 800,00 142 200,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 204/XXIII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 czerwca 2017 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok



80101 Szkoły podstawowe 146 000,00 -3 800,00 142 200,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu przy szkole w Starych Proboszczewicach 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa klatki schodowej w związku z przekształceniem cz. budynku Szkoły Podstawowej 

na potrzeby Przedszkola w ZSP w Wyszynie
100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup 3 szt. monitorów interaktywnych wraz z oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej w 

Wyszynie
36 000,00 -3 800,00 32 200,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00 0,00 25 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup serwera do obsługi baz danych dla GOPS 25 000,00 0,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00 100 000,00 250 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 100 000,00 100 000,00

Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała 0,00 100 000,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowościach: Biała, 

Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559)
150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 42 500,00 0,00 42 500,00

92695 Pozostała działalność 42 500,00 0,00 42 500,00

Opracowanie projektu placu zabaw na terenie działki o nr ewid. 71/2 w miejscowości Brwilno 7 000,00 0,00 7 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowana terenu działki o nr ewid. 82/1 w miejscowości 

Brwilno
17 000,00 0,00 17 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 9/6 w miejscowości 

BRONOWO - ZALESIE
18 500,00 0,00 18 500,00

6 501 500,00 1 315 950,00 7 817 450,00Razem

Sporządziła:



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 700,00 4 300,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie realizacji 

zadania pn. "Zakup sprzętu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP w Wyszynie", 

realizowanego w ramach programu pn. 

"Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 1 200,00 3 800,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie realizacji 

zadania pn. "Zakup sprzętu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP w Nowych 

Proboszczewicach", realizowanego w ramach 

programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 1 900,00 8 100,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 204/XXIII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 czerwca 2017 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r.

Razem:

Sporządziła:

dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:
Zakres porozumienia lub umowydział rozdział Nazwa zadania



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 204/XXIII/17 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia  29 czerwca 2017 r. 

 

DOCHODY: 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja publiczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2058 
 
 
 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 18 895,50 
 
 
 

§ 2059 
 
 
 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 3 334,50 
 
 
 

 

Powyższe zmiany dotyczą realizacji projektu pn. „Opracowanie i wdrożenie Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Stara Biała na lata 2016 – 2020”, realizowanego zgodnie z 

postanowieniami umowy z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

realizacją zadania polegającego na wsparciu gmin w opracowaniu albo aktualizacji 

programów rewitalizacji  w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014 

– 2020, Działanie: Modelowa Rewitalizacja Miast. 

 

Warunkiem otrzymania dotacji było przygotowanie i wdrożenie Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Stara Biała na lata 2016-2020, który zostanie umieszczony w wykazie 

Programów Rewitalizacji Województwa Mazowieckiego. Umieszczenie Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Stara Biała na lata 2016-2020 w wykazie Programów Rewitalizacji 

Województwa Mazowieckiego następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii, którą wystawiają 

eksperci wskazani przez Wojewodę. 

Powyższe środki stanowią refundację wydatków na przygotowanie Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Stara Biała na lata 2016-2020, które gmina wydatkowała w 2016 roku. 

 

 

 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2710 
 
 

 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 
 

+ 1 900,00 
 
 
 

 



2 
 

Środki pochodzące z Powiatu Płockiego na dofinansowanie zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych w ramach realizacji programu „Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania” dla:  

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszynie w wysokości 700,00 zł. 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych Proboszczewicach w wysokości 1 200,00 zł. 

 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0310 
 
 
 
 
 

 

Wpływy z podatku od nieruchomości 
 
Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących uzyskiwanych z tyt. podatku 
od nieruchomości: 
- dokonuje się zwiększenia o kwotę   1 522 300,00 zł.  (rozdz. 75615) 
- dokonuje się zmniejszenia o kwotę       36 500,00 zł.  (rozdz. 75616) 
 

+ 1 485 800,00 
 
 
 
 
 
 

§ 0340 
  
 
 
 
 
 
 

Wpływy z podatku od środków transportowych 
 
Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących uzyskiwanych z tyt. podatku 
od środków transportowych: 
- dokonuje się zwiększenia o kwotę  47 000,00 zł.  (rozdz. 75615) 
- dokonuje się zwiększenia o kwotę  55 000,00 zł.  (rozdz. 75616) 
 

+ 102 000,00 
 
 
 
 
 
 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn + 7 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 5 000,00 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 100,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu realizowanych dochodów z tytułu 

podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych od osób prawnych i od osób 

fizycznych. Zmiany dokonuje się w oparciu o dane wynikające ze złożonych przez podatników 

deklaracji, na podstawie których zostały dokonane w tym zakresie przypisy na 2017 rok. 

 

 

 

 

 



3 
 

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 0950 

 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
 

+ 2 383,00 
 

 

5. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0830 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wpływy z usług 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. 
Pomoc przyznawana jest na podstawie wywiadu środowiskowego, w którym 
pracownik socjalny opisuje całość sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej 
i dochodowej osoby zainteresowanej. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

 
+ 1 500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2030 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych) 
 
Powyższych zmian dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 63 z dnia 13/06/2017 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  

+ 9 000,00 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

6. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
§ 0920 

 
 
 
 
 
 
 
 

Wpływy z pozostałych odsetek 
 
 
Dokonuje się przeniesienia dochodów uzyskiwanych z tyt. wpływów z odsetek 
 
- dokonuje się zwiększenia o kwotę 500,00 zł. w dz. 855 rozdz. 85501 
- dokonuje się zmniejszenia o kwotę 500,00 zł. w dz. 855 rozdz. 85502 
 

+ 500,00  
- 500,00 

 
 
 
 
 

§ 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
 
Powyższych zmian dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
nr 137/2017 z dnia 09/06/2017 r. z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
 

+ 32,00 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2360 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
stanowiących zwroty dokonane przez dłużnika alimentacyjnego należności w 
wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 
uprawnionej. 
 

+ 5 000,00 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2910 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 

uzyskiwanych z tytułu zwrotu nienależnie pobranych środków w ramach 

realizacji rządowego programu „Rodzina 500 plus” wprowadzonego ustawą z 

dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

+ 10 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



5 
 

 

7. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

§ Źródło dochodów: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0690 

 
Wpływ z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW 
 
Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z 
ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia 
wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy 
dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na zadanie pn. „Budowa części ulicy 
Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno”. 

+ 6 256,00 

 

 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6290 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 
 
 
 
Zwiększenia dochodów majątkowych dokonuje się w ramach realizacji zadania 
pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gm. Stara Biała” w związku ze wzrostem 
zainteresowania osób fizycznych tym przedsięwzięciem.  

 
+ 5 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



6 
 

 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0870 
 
 
 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 
 
tj. sprzedaż 2 samochodów pożarniczych marki Żuk 
 

+ 3 000,00 

§ 6300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 
 
 
Środki pochodzące z Powiatu Płockiego na dofinansowanie zadań bieżących 
gmin z zakresu wsparcia ochotniczych straży pożarnych w ramach realizacji 
programu „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania” dla:  
 
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszynie w wysokości 4 300,00 zł. 
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych Proboszczewicach w wysokości 3 800,00 zł. 

+ 8 100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 758 – Różne 

rozliczenia finansowe: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 6680 
 
 

 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
 
 

+ 19 638,50 
 
 
 

 
Powyższa kwota to niewydatkowane środki, które ujęte były w wykazie wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 z przeznaczeniem na realizację zadań 

inwestycyjnych, których termin zakończenia realizacji ustalony został na dzień 30/06/2017 

roku.  

 

 

 

 

 

 



7 
 

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska 

 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 6290 
 
 
 
 
 

 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 
 
Zwiększenia dochodów majątkowych dokonuje się w ramach realizacji zadania 
pn. „Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała”. 
 

+ 36 000,00 
 
 
 
 
 
 

 

 
Gmina Stara Biała przystąpiła do programu współfinansowanego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z zakresu 

ochrony powietrza pn. „Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego – 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni”. 

Celem  programu jest poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie dwutlenku 

węgla CO2, pyłów PM2,5, PM10 oraz innych zanieczyszczeń powstających w wyniku niskiej 

emisji, zagrażających zdrowiu i życiu ludzi. 

Realizacja zadania pn. „Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała” dotyczy 

działań polegających na modernizacji indywidualnych źródeł ciepła tj. wymianie kotłów lub 

palenisk węglowych na gazowe, olejowe lub opalane biomasą. 

Zgodnie z zasadami udzielania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz regulaminem Programu 2017-

OA-8 funkcjonującym pod nazwą „Poprawa jakości powietrza na terenie województwa 

mazowieckiego – ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni” 

wysokość dofinansowania kształtuje się maksymalnie na poziomie 75% kosztów 

kwalifikowalnych, jednakże nie więcej niż 5 000,00 zł. dla jednego beneficjenta ostatecznego. 

Wobec powyższego udział osoby fizycznej w danym przedsięwzięciu kształtuje się na 

poziomie co najmniej 25%.  

Zwiększenie dochodów w wysokości 36 000,00 zł., stanowiących  środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, przeznaczonych 

na realizację zadania pn. „Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała” to wkład 

własny osób fizycznych zainteresowanych tym przedsięwzięciem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

WYDATKI: 

 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 
a. w rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 5 000,00 zł., stanowiących wydatki 

inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. Stara Biała” 

 
Zwiększenia wydatków majątkowych w tym zakresie dokonuje w ramach realizacji zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gm. Stara Biała”, w związku ze wzrostem zainteresowania osób fizycznych tym 

przedsięwzięciem. 

 

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 
a. w rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się następujących zmian: 

 Zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 65 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-

rowerowej w pasie dróg powiatowych”. Inwestycja ma charakter wieloletni i jest ujęta 

w wykazie przedsięwzięć w WPF na lata 2017-2025. 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 207 878,00 zł., z przeznaczeniem 

do wspólnej realizacji zadań drogowych w porozumieniu z Powiatem Płockim, które są 

współfinansowane w ramach dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

 Powyższa dotacja jest przeznaczona na realizację zadania pn. „Przebudowa 

skrzyżowania (budowa skrzyżowania o ruchu okrężnym) drogi powiatowej Nr 5205 

(Płock) – granica miasta – Draganie – Proboszczewice z drogą powiatową Nr 2908W 

Srebrna – Draganie oraz z drogą gminną”. W związku z wyborem wykonawcy 

wyłonionego w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zmianie 

uległ wstępnie szacowany koszt realizacji przedsięwzięcia. Udział finansowy Gminy 

Stara Biała określono na poziomie 50% wartości zadania. Inwestycja ma charakter 

wieloletni i jest ujęta w wykazie przedsięwzięć w WPF na lata 2017-2025.  

 

b. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się następujących zmian: 

 Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 118 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji budowlanej i budowa drogi gminnej Nr 291305W Kowalewko – 

Kamionki”. Środki zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się 

niewystarczające wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym 

zakresie. Inwestycja ma charakter wieloletni i jest ujęta w wykazie przedsięwzięć w 

WPF na lata 2017-2025.  

 

 

 



9 
 

 

c. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się następujących zmian: 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 375 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa części ulicy 

Słowackiego i Różanej w miejscowości Mańkowo”. Środki zaplanowane na realizację 

tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające wobec czego dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 150 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa części ulicy 

Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno”. Środki zaplanowane na realizację tego 

zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające wobec czego dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 180 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa drogi 

wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 91/22 w miejscowości Mańkowo”. Środki 

zaplanowane na realizację tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające 

wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 400 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa drogi 

wewnętrznej na działce o nr ewid. 124/1 Maszewie”. Środki zaplanowane na realizację 

tego zadania inwestycyjnego okazały się niewystarczające wobec czego dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków w tym zakresie.  

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 
a. w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł., stanowiących wydatki na 

zakupy inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Zakup gruntów pod 

drogi”. 

 

 

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 482,50 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 500,00 

 

Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 500,00 zł., 
stanowiących wydatki na zakupy inwestycyjne, tj. na zakup oprogramowania do 
obsługi baz danych systemów dziedzinowych używanych w UG. Powyższy 
wydatek został zrealizowany, ostatecznie rozliczony i przyjęty na majątek gminy.  
 

 

 



10 
 

 
 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

a. w rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się następujących zmian w 

planie wydatków bieżących i majątkowych: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 
§ 421 

 
 
 
 
 
 
 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 
 
Środki na ten cel pochodzą z dotacji stanowiącej pomoc finansową z Powiatu 
Płockiego dla Gminy Stara Biała w ramach wsparcia ochotniczych straży 
pożarnych i przeznaczone są na zakup bojowego umundurowania 
specjalistycznego dla OSP w Starych Proboszczewicach w wysokości 1 200,00 zł. 
oraz dla OSP w Wyszynie w wysokości 700,00 zł.  
 

+ 1 900,00 
 
 
 
 
 
 
 

§ 426 Zakup energii -2 150,00 

§ 606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 10 250,00 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 4 800,00 zł., 
stanowiących wydatki na zakupy inwestycyjne tj. na zakup przecinarki do betonu 
i stali dla OSP w Nowych Proboszczewicach 
(środki na ten cel w wysokości: 
-  3 800,00 zł. pochodzą z dotacji stanowiącej pomoc finansową z Powiatu 
Płockiego dla Gminy Stara Biała w ramach wsparcia ochotniczych straży 
pożarnych, 
- 1 000,00 zł. pochodzą z budżetu Gminy Stara Biała w ramach wydatków 
przeznaczonych na utrzymanie gotowości bojowej OSP i prowadzenia akcji 
ratowniczych na terenie gminy.) 

 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 5 450,00 zł., 
stanowiących wydatki na zakupy inwestycyjne tj. na zakup pompy pływającej 
dla OSP w Wyszynie 
(środki na ten cel w wysokości: 
- 4 300,00 zł. pochodzą z dotacji stanowiącej pomoc finansową z Powiatu 
Płockiego dla Gminy Stara Biała w ramach wsparcia ochotniczych straży 
pożarnych, 
- 1 150,00 zł. pochodzą z budżetu Gminy Stara Biała w ramach wydatków 
przeznaczonych na utrzymanie gotowości bojowej OSP i prowadzenia akcji 
ratowniczych na terenie gminy) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się następujących zmian w planie 

wydatków bieżących: 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
421 Zakup materiałów i wyposażenia + 20 000,00 
424 Zakup środków dydaktycznych i książek + 30 000,00 
426 Zakup energii + 35 000,00 
427 Zakup usług remontowych + 28 000,00 
430 Zakup usług pozostałych + 38 000,00 
606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 3 800,00  
 Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych o 

kwotę 3 800,00 zł., stanowiących wydatki na zakupy 
inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Zakup 3 
szt. monitorów interaktywnych wraz z oprogramowaniem dla 
Szkoły podstawowej w Wyszynie”.  
Zakupu dokonano za kwotę mniejszą niż wcześniej planowano. 

 

 

b. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 

bieżących: 

 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
421 Zakup materiałów i wyposażenia + 30 000,00 
426 Zakup energii + 15 000,00 
430 Zakup usług pozostałych + 35 000,00 

 

 

c. w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się następujących zmian:  

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
427 Zakup usług remontowych + 8 000,00 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

d. w rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
302 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 1 000,00 
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 26 712,00 
411 Składki na ubezpieczenia społeczne - 5 000,00 
412 Składki na Fundusz Pracy - 1 000,00 
417 Wynagrodzenia bezosobowe - 33 000,00 
421 Zakup materiałów i wyposażenia - 10 000,00 
424 Zakup środków dydaktycznych i książek - 10 000,00 
427 Zakup usług remontowych + 7 315,00 
430 Zakup usług pozostałych - 30 000,00 
436 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 1 456,00 
441 Podróże służbowe krajowe - 2 000,00 
452 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego - 2 200,00 
470 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
- 2 000,00 

 

W celu uaktualnienie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży na rok 2017 rok, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 117 053,00 zł., tj. z 

poziomu 466 297,00 zł.  do poziomu 349 244,00 zł.  

 

 

e. w rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
231 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
 
 
wydatki przeznaczone na partycypowanie w kosztach 
oddelegowania pracowników do pracy do Międzyzakładowej 
Organizacji Związkowej – Oddział Powiatowy ZNP w Płocku 
(porozumienie zawarte z Gminą w Nowym Duninowie) 
 

+ 400,00 

 

 

 



13 
 

 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

a. w rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
311 świadczenia społeczne 

 
Powyższych zmian dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 63 z dnia 13/06/2017 r. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, tj. na wypłatę 
świadczeń osobom uprawnionym 
 

+ 9 000,00 

8. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza: 

 

a. w rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
421 Zakup materiałów i wyposażenia + 3 500,00 
430 Zakup usług pozostałych + 3 000,00 

 

9. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

a. w rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
291 zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 
 
Zwiększenie wydatków w tym zakresie jest spowodowane 
zwiększeniem dochodów w dz. 855 rozdz. 85501 § 2910 
(z tytułu zwrotu nienależnie pobranych środków w ramach 
realizacji rządowego programu „Rodzina 500 plus” 

+ 10 000,00 



14 
 

wprowadzonego ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci) 
 

458 odsetki ustawowe należne z tytułu zwrotów wypłaconych 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stanowiące dochód 
budżetu państwa  
 
Zwiększenie wydatków w tym zakresie jest spowodowane 
zwiększeniem dochodów w dz. 855 rozdz. 85501 § 0920 
(odsetki ustawowe należne z tytułu zwrotów od nienależnie 
pobranych świadczeń) 

+ 500,00 

 

b. w rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje 

się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
458 odsetki ustawowe należne z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stanowiące dochód 
budżetu państwa  
 
Zmniejszenie wydatków w tym zakresie jest spowodowane 
zmniejszeniem dochodów w dz. 855 rozdz. 85502 § 0920 
(odsetki ustawowe należne z tytułu zwrotów od nienależnie 
pobranych świadczeń) 

 

- 500,00 

 

  

c. w rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
421 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
Powyższych zmian dokonuje w ramach wydatków statutowych 
się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 137/2017 
z dnia 09/06/2017 r. z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z 
ustawy z dnia  5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, tj. na 
zakup materiałów i wyposażenia.  
 

+ 32,00 

 

 

 

 

 



15 
 

 

10. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

a. w rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, dokonuje się 

następujących zmian: 

 Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Modernizacja kotłowni 

na terenie gminy Stara Biała”.  

 

W ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kotłowni na terenie gminy 

Stara Biała”, planuje się realizację przedsięwzięcia polegającego na modernizacji 

indywidualnych źródeł ciepła w nieruchomościach osób fizycznych nieprowadzących 

działalności gospodarczej i znajdujących się na terenie gminy. Realizacja zadania polega w 

głównej mierze na wymianie kotłów lub palenisk węglowych na gazowe, olejowe lub opalane 

biomasą, jak również zastąpienie kotłów gazowych, olejowych lub opalanych biomasą źródłem 

ciepła o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła. 

Zadanie to realizowane jest w ramach programu współfinansowanego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z zakresu 

ochrony powietrza pn. „Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego – 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni”. 

Powyższe wydatki w wysokości 36 000,00 zł pokrywa się dochodami uzyskanymi w dz. 900 

rozdz. 90005 § 6290 oraz środkami własnymi.  

Gmina Stara Biała złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie w formie dotacji zadania z zakresu 

ochrony powietrza pn. „Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego – 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni”. Refundacja kosztów 

kwalifikowalnych nastąpi po złożeniu przez beneficjenta (gminę) dokumentów rozliczających 

poniesione koszty do dnia 31.12.2017 r. 

 

 

 

Sporządziła: 

 


	UB 204.XXIII.2017
	ZAŁĄCZNIK 1 - DOCHODY.2017
	ZAŁĄCZNIK 2 - WYDATKI.2017
	ZAŁĄCZNIK 3 - dotacje celowe 2017 (zał. 4 UB 2017) 
	ZAŁĄCZNIK 4 - dotacje dla podmiotów (UB 8 - zmiana)
	ZAŁĄCZNIK 5 - INWESTYCJE (UB 9 - zmiana)
	ZAŁĄCZNIK 6 - DODATKOWY ZAŁĄCZNIK (Z. 10)

	Uzasadnienie do Uchwały 29.06.2017

